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1. JOHDANTO 

 

Turun kaupungin ympäristönsuojelu tilasi Luonto- ja ympäristötutkimus Envibio Oy:ltä nk. 

Mälikkälän metsän sammalselvityksen. Mälikkälän metsä sijaitsee Mälikkälän 

kaupunginosassa ja se rajoittuu Raisioon (kartta 1). Selvityksen maastotyön tekivät FM 

(biologi) Turkka Korvenpää ja FM (biologi) Tarja Marsh. Turkka Korvenpää suoritti 

mikroskooppiset lajinmääritykset ja tulosten analysoinnin sekä kirjoitti tämän raportin. 

Sammalselvitys lisää osaltaan tietämystä tämän suojeltavaksi suunnittelun alueen 

luonnosta. 

 

 

Kartta 1. Mälikkälän metsän sijainti. 

 

 

2. ALUEEN YLEISKUVAUS 
 

Mälikkälän metsän pinta-ala on noin 120 ha. Se sijaitsee tiiviisti rakennetun kaupungin 

keskellä Turun ja Raision rajan tuntumassa. Alueelle on ominaista pienipiirteisesti vaihteleva 

topografia kallioineen, jyrkänteineen ja maaston painanteisiin syntyneine soistumineen. 

Laajoja soita ei ole, mutta metsässä on muutamia pieniä rämeitä, korpia ja nevoja (kuva 1), 

joista osa on säilynyt ojittamattomina. Nevat ja rämeet ovat karuja, mutta korvissa esiintyy 
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myös ruohoisuutta. Alueen länsiosassa sijaitsee ruosteinen lähde, josta vesi valuu 

tihkupintaisen korven kautta muutaman kymmenen metrin päähän kaivettuun ojaan. 

Vanhan kuusikon keskellä olevan lähteen luontoarvot ovat tästä huolimatta hyvin säilyneet. 

Metsät ovat olleet jo jonkin aikaa käsittelemättä ja puusto on monin paikoin tiheää sekä eri-

ikäisrakenteista. Lahopuujatkumo on kuitenkin ehtinyt katketa, eikä uutta lahopuuta ole vielä 

ehtinyt kertyä kovin paljon. Vallitsevin metsätyyppi on kuusikkoa kasvava tuore kangas, 

jonka lisäksi lukuisilla kallioilla kasvaa paikoin varsin luonnontilaisiakin kalliomänniköitä. 

Alueen itäosassa kallion alla on kuivaa pähkinälehtoa. Siellä täällä kasvaa yksittäisiä 

tammia. Jyrkänteet ovat karuja ja lievää mesotrofiaa löytyi vain yhdeltä. Valuvetisiä ja 

ylikaltevia pintoja tavataan kuitenkin paikoin. Mälikkälän metsässä ei ole puroja, mutta 

selvitysalueeseen kuuluu pieni osuus Kuninkojaa. Selvitysalueeseen sisältyy myös 

muutamia peltoja sekä metsittyneitä peltoja. Yhdellä metsittyneellä pellolla kasvaa 

haavikkoa, mutta muuten alueella esiintyy melko vähän haapaa. 

 

 
 

Kuva 1. Varsinaista saranevaa selvitysalueen länsiosassa. 

 

Mälikkälän metsässä on hyvin ahkerassa käytössä olevia kevyen liikenteen väyliä sekä 

ihmisten metsään tekemiä polkuja. Merkittävää roskaantumista tai maaston kulumista ei 

muutamia talojen viereisiä kalliomänniköitä lukuun ottamatta ole kuitenkaan havaittavissa. 

 

 

3. MENETELMÄT 

 

Selvityksen tausta-aineistona käytettiin Suomen Lajitietokeskuksen havaintotietoja alueelta 

aiemmin tunnetuista sammalesiintymistä.  
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Kartta 2. Kartoitusreitti. 

 

Maastotyöt tehtiin 21.9., 7.10. ja 12.10.2021. Kartoitukset ajoitettiin siten, että maasto oli 

aina sammalten havainnoinnin kannalta sopivan kosteaa. Kaikki sammalten kannalta 

mahdollisesti arvokkaat elinympäristöt inventoitiin tarkoin. Mälikkälän metsässä näitä ovat 
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mm. kalliojyrkänteet, pienet suot, lähde tihkupintoineen, kosteat kuusikot ja lehtolaikut. 

Sammalten kannalta vähemmän arvokkaat habitaatit kuten puustoltaan vielä vaatimattomat 

ja niukkalahopuustoiset kangasmetsät jätettiin hieman vähemmälle huomiolle. Kartoitusreitit 

tallennettiin GPS-laitteella (Garmin GPSMAP 64s) ja ne on esitetty kartassa 2. 

 

Kaikki maastossa tunnistettavissa olevat lajit kirjattiin tuoreeltaan muistiin ja 

mikroskooppista lajinmääritystä edellyttävistä lajeista otettiin näytteet myöhemmin 

mikroskoopilla tehtyä määritystä varten.  Lajiston kartoituksen yhteydessä kerättiin myös 

elinympäristötietoa sammalten kannalta oleellista seikoista kuten lahopuun määrästä ja 

laadusta, vesitalouden luonnontilaisuudesta sekä jyrkänteiden ravinteisuudesta, 

korkeudesta ja ylikaltevien sekä valuvetisten pintojen esiintymisestä. 

 

Valtakunnallisesti uhanalaisista, silmälläpidettävistä, alueellisesti uhanalaisista sekä muista 

luonnonsuojelullisesti merkittävistä lajeista kerättiin tarkat paikkatiedot GPS-laitteella sekä 

merkittiin muistiin tietoa esiintymän runsaudesta, kunnosta, elinympäristön laadusta, 

mahdollisista uhista ja hoito- sekä ennallistamistarpeista ym. seikoista. Lahokaviosammalen 

(Buxbaumia viridis) itujyväsryhmällisiä esiintymiä ei kartoitettu kattavasti. Esiintymiä 

merkittiin kuitenkin muistiin silloin, kun niitä havaittiin muita sammalia kartoitettaessa. 

Valtakunnallisesti uhanalaisista, silmälläpidettävistä, alueellisesti uhanalaisista sekä eräistä 

muista mielenkiintoisista lajeista tullaan tallettamaan näytteet Turun yliopiston 

kasvimuseoon.  Turun kaupungille on toimitettu LajiGIS -yhteensopiva havaintotaulukko 

kaikista kirjatuista havainnoista. 

 

Määrityksessä käytetty kirjallisuus on esitetty kirjallisuusluettelossa. Nimistö noudattaa 

Laji.fi -sivustolla (www.laji.fi) käytettyä nimistöä. Työssä noudatettiin uusinta valtakunnallista 

(Juutinen ja muut 2019) ja alueellista sammalten uhanalaisuusarviointia 

(Ympäristöministeriö ja Suomen ympäristökeskus 2021). Luontoarvoja osoittavat lajit on 

määritelty Sammaltyöryhmän (Sammaltyöryhmä 2021) taulukon mukaan. 

 

 

4. TULOKSET JA NIIDEN TARKASTELU 
 

4.1 Lajisto 

Mälikkälän metsästä löydettiin yhteensä 84 lehtisammal- ja 21 maksasammallajia (liite 1). 

Lajimäärää voi pitää alueen luonne ja pinta-ala huomioiden melko odotettuna. Mälikkälän 

metsässä esiintyy useita luonnonsuojelullisesti merkittäviä sammalia. 

http://www.laji.fi/
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Vaarantunut isonauhasammal (Aneura maxima) kasvaa alueen länsiosan ruosteisella 

lähteellä usean neliömetrin alalla hyväkuntoisena kasvustona (kartta 3). Esiintymä on 

löydetty jo vuonna 2018.Erittäin uhanalaisen, rauhoitetun ja EU:n luontodirektiivin II -

liitteeseen sisältyvän lahokaviosammalen vanha itiöpesäke löytyi pitkälle lahonneelta 

kannolta Raision rajan läheisestä kosteasta ja varjoisasta kuusikosta.  Samassa metsässä 

on itiöpesäkehavaintoja myös vuodelta 2018. Lisäksi lahokaviosammalen itujyväsryhmiä 

esiintyy siellä täällä Mälikkälän metsässä. Niiden todellinen lukumäärä on varmasti paljon 

suurempi kuin mitä alueelta nyt havaittiin, sillä lahokaviosammalen itujyväsiä löytyy yleisesti 

vanhoilta kannoilta ja maapuilta myös tavanomaisista talousmetsistä. 

 

 

Kartta 3. Uhanalaisten ja silmälläpidettävien sammalten esiintymät. EN=erittäin uhanalainen, 

VU=vaarantunut, NT=silmälläpidettävä, R=rauhoitettu, K=kiireellisesti suojeltava, D=EU:n 

luontodirektiivin II -liitteen laji, ip=itiöpesäkkeitä, g=vain itujyväsryhmiä 

 

Silmälläpidettävä rakkosammal (Nowellia curvifolia) kasvaa kuorettomilla maapuilla ja 

joskus kannoillakin. Sitä ei yleensä löydä talousmetsistä, vaikka laji ei olekaan yhtä vaatelias 

ympäristönsä suhteen kuin harvinaisemmat lahopuusammalet. Runsaita esiintymiä on vain 

vanhoissa, tavanomaista luonnontilaisemmissa metsissä.  Mälikkälän metsässä 

rakkosammalta kasvaa kahdessa eri paikassa. Kuninkojan lounaispuolen metsässä se 
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havaittiin kahdella maapuulla ja selvitysalueen länsiosan kosteassa kuusikossa neljällä 

maapuulla. Selvitysalueen länsiosasta on myös aiempia rakkosammalhavaintoja. Länsiosan 

kosteasta kuusikosta ojanpenkan paljaalta savimaalta löytyi silmälläpidettävää 

kääpiösiipisammalta (Fissidens exilis) ainakin usean neliömetrin alalta runsaana 

kasvustona, jossa oli paljon itiöpesäkkeitä. Kääpiösiipisammalen vuosittaiset 

runsaudenvaihtelut ovat suuria. Kuninkojan rannan pajukossa kasva silmälläpidettävää 

viitasammalta (Leskea polycarpa). Laji löytyi niukkana puroveden tuoman sedimentin 

peittämällä pajun rungolla. Viitasammalta voi olla paikalla enemmänkin, mutta hyvin 

vaikeakulkuista pajukkoa ei pystytty tutkimaan kovin tarkasti. Kuninkojan varresta voisi olla 

löydettävissä myös viitasammalen seurana usein kasvava silmälläpidettävä tulvasammal 

(Myrinia pulvinata). 

 

 

Kartta 4. Luontoarvoja osoittavien lajien esiintymiä. 
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Edellä mainittujen lajien lisäksi Mälikkälän metsässä kasvaa joukko muita luontoarvoja 

osoittavia sammalia (kartta 4). Lehtonokkasammal (Eurhynchium angistirete) löytyi kahdelta 

paikalta. Laji ei ole alueella yhtä yleinen kuin Turun seudun rehevissä lehdoissa, sillä 

Mälikkälän metsässä on vain vähän lehtoa. Kantohohtosammal (Herzogiella seligeri) 

kasvaa lahopuulla kosteissa metsissä. Se on Turun seudulla tavallinen laji ja kasvaa 

Mälikkälänkin kosteissa metsissä. Esiintymien todellinen lukumäärä on varmasti nyt 

havaittua suurempi. Suojaisten kalliojyrkänteiden loukkohohtosammal (H. striatella) löytyi 

pienen avosuon eteläpuoleisen jyrkänteen tyviosasta. Kalvashiippasammal (Orthotrichum 

pallens) kasvaa nuorella haavalla Kuninkojan varressa ja vuorijalavan rungolla entisellä 

talonpaikalla selvitysalueen kaakkoisosassa. Molemmat esiintymät ovat niukkoja. 

Sirohavusammal (Thuidium assimile) löytyi alueen itäosasta kevyen liikenteen väylän ja 

pellon välisestä kapeasta nuoresta haavikosta ja lettolehväsammal (Rhizomnium 

pseudopunctatum) ruosteiselta lähteeltä. 

 

4.2 Sammallajistolle keskeisiä kohteita 

Mälikkälän metsän ruosteinen lähde (kohde 1 kartalla 5, kuva 2) on yksittäisistä kohteista 

sammallajiston kannalta merkittävin, sillä siellä kasvaa vaarantuneen isonauhasammalen 

ohella mm. luontoarvoja osoittava lettolehväsammal sekä purosuikerosammal 

(Brachythecium rivulare). Myös lähteen länsipuolella sijaitseva tihkupintainen korpi on 

merkittävä, vaikka sen länsiosassa onkin vanha oja. 

 

 
 

Kuva 2. Ruosteinen lähde Mälikkälän metsän länsiosassa. 

 

Vanha, kostea kuusikko Raision rajan eteläpuolella (kohde 2, kuva 3) on arvokas, sillä sieltä 

on löydetty lahokaviosammalen itiöpesäkkeitä jo ainakin kahtena vuotena. Kyseessä on 
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siten lajin esiintymiselle keskeinen ydinalue. Metsä on riittävän kosteaa ja siellä on 

kasvualustoiksi sopivia pitkälle lahonneita kantoja ja maapuita. 

 

 
 

Kuva 3. Lahokaviosammalen itiöpesäkkeitä tuottavan esiintymän ympäristöä. 

 

 

Kartta 5. Sammalille keskeisiä kohteita. 
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Kuninkojan varren pajukot ja metsät (kohde 3) tarjoavat kasvupaikkoja silmälläpidettävälle 

viitasammalelle ja luontoarvoja osoittavalle kalvashiippasammalelle. 

 

Edellä käsiteltyjen kohteiden lisäksi Mälikkälän metsät on yleisesti ottaen tavanomaista 

luonnontilaisempia, vaikkei niihin vielä ole ehtinytkään kertyä kovin paljon lahopuuta. 

Metsien laatu näkyy mm. rakkosammalen esiintymisenä. Kalliomänniköissä kasvaa 

puolestaan monin paikoin hohkasammalta (Leucobryum glaucum), joka on 

lounaissaaristossa tavallinen, mutta harvinaistuu nopeasti rannikolta sisämaahan. Pienet, 

ojittamattomat suot parantavat lähellään sijaitsevia kalliojyrkänteitä sammalten 

kasvupaikkoina. 

 

 

5. SUOSITUKSET 
 

Ruosteisen lähteen länsipuolen korvessa on vanha oja, jotka jatkuu kauemmas etelään. Se 

olisi hyvä ennallistaa patoamalla. Näin korven kuivuminen pysähtyi ja se alkaisi palautua 

luonnontilaisemmaksi. Varsinkin etelämpänä sijaitseva korpi on voimakkaasti kuivunut. 

 

Mälikkälän metsässä ei ole erityistä tarvetta lahopuun lisäämiselle, sillä uutta lahopuuta on 

jo alkanut syntyä. Myöskään voimakkaampaan yleiseen liikkumisen ohjaamiseen ei ole 

ainakaan tällä hetkellä tarvetta. Jos alueella järjestetään suunnistus- tai muita tapahtumia, 

joissa maastossa liikkuu samanaikaisesti paljon ihmisiä, tulisi ruosteinen lähde ja sen 

länsipuolen korpi suojata esimerkiksi rajaamalla se pois tapahtuma-alueesta. 
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LIITE 1. Maastotöissä havaitut sammallajit. EN=erittäin uhanalainen, VU=vaarantunut, 

NT=silmälläpidettävä, *=luontoarvoja osoittava, h=harvinainen / heikosti tunnettu, D=EU:n 

luontodirektiivin liitteen II -laji, r=rauhoitettu 

 

Lehtisammalet: 

 

Amblystegium serpens  lehtoritvasammal 

Andreaea rupestris  kalliokarstasammal 

Atrichum undulatum  isomyyränsammal 

Aulacomnium palustre  suonihuopasammal 

Bartramia pomiformis  kallio-omenasammal 

Brachytheciastrum velutinum sirosuikerosammal 

Brachythecium albicans  ahosuikerosammal 

Brachythecium rivulare  purosuikerosammal 

Brachythecium salebrosum kiiltosuikerosammal 

Buxbaumia viridis  lahokaviosammal  EN, R, K, D 

Calliergon cordifolium  luhtakuirisammal 

Ceratodon purpureus  metsäkulosammal 

Cirriphyllum piliferum  lehtohaivensammal 

Climacium dendroides  palmusammal 

Cynodontium strumiferum kyhmytorasammal 

Dicranella cerviculata  ojanukkasammal 

Dicranum fuscescens  turkkikynsisammal 

Dicranum majus  isokynsisammal 

Dicranum montanum  pörrökynsisammal 

Dicranum polysetum  kangaskynsisammal 

Dicranum scoparium  kivikynsisammal 

Eurhynchium angustirete lehtonokkasammal  * 

Fissidens exilis  kääpiosiipisammal  NT, * 

Fontinalis antipyretica  isonäkinsammal 

Grimmia hartmanii  lehtokivisammal 

Grimmia muehlenbeckii  nuokkukivisammal 

Hedwigia ciliata  kiviharmosammal 

Herzogiella seligeri  kantohohtosammal  * 

Herzogiella striatella  loukkohohtosammal  * 

Hylocomiadelphus triquetrus metsäliekosammal 

Hylocomium splendens  metsäkerrossammal 

Hypnum cupressiforme  kalliopalmikkosammal 
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Isothecium alopecuroides rotanhäntäsammal 

Isothecium myosuroides  hiirenhäntäsammal 

Kiaeria blyttii  kallioahmansammal  

Leskea polycarpa  viitasammal   NT. * 

Leucobryum glaucum  hohkasammal 

Lewinskya speciosa  tikanhiippasammal 

Mnium hornum  soukkalehväsammal 

Nyholmiella obtusifolia  haapahiippasammal 

Orthotrichum pallens  kalvashiippasammal  * 

Oxyrrhynchium hians  rikkanokkasammal 

Paraleucobryum longifolium kiviturkkisammal 

Plagiomnium affine  lehtolehväsammal 

Plagiomnium cuspidatum metsälehväsammal 

Plagiomnium medium  isolehväsammal 

Plagiothecium curvifolium kaarilaakasammal 

Plagiothecium denticulatum kivilaakasammal 

Plagiothecium laetum  kantolaakasammal 

Pleurozium schreberi  seinäsammal 

Pohlia cruda  hohtovarstasammal 

Pohlia nutans  nuokkuvarstasammal 

Polytrichum commune  korpikarhunsammal 

Polytrichum formosum  lehtokarhunsammal 

Polytrichum juniperinum  kangaskarhunsammal 

Polytrichum piliferum  karvakarhunsammal 

Pseudobryum cinclidioides kiiltolehväsammal 

Pseudotaxiphyllum elegans kolokiiltosammal 

Ptilium crista-castrensis  sulkasammal 

Pylaisia polyantha  kujasammal 

Racomitrium fasciculare  kimpputierasammal 

Racomitrium heterostichum silotierasammal 

Racomitrium lanuginosum kalliotierasammal 

Racomitrium microcarpon kivitierasammal 

Rhizomnium pseudopunctatum lettolehväsammal  * 

Rhizomnium punctatum  kilpilehväsammal 

Rhodobryum roseum  lehtoruusukesammal 

Rhytidiadelphus squarrosus niittyliekosammal 

Sanionia uncinata  metsäkamppisammal 

Sciuro-hypnum curtum  metsäsuikerosammal 
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Sciuro-hypnum populeum haapasuikerosammal 

Sciuro-hypnum reflexum  koukkusuikerosammal 

Sciuro-hypnum starkei  kantosuikerosammal 

Sphagnum angustifolium rämerahkasammal 

Sphagnum capillifolium  kangasrahkasammal 

Sphagnum compactum  paakkurahkasammal 

Sphagnum cuspidatum  kuljurahkasammal 

Sphagnum divinum  punaterärahkasammal 

Sphagnum fallax  sararahkasammal 

Sphagnum girgensohnii  korpirahkasammal 

Sphagnum riparium  haprarahkasammal 

Sphagnum squarrosum  okarahkasammal 

Tetraphis pellucida  lahosammal 

Thuidium assimile  sirohavusammal  * 

 

Maksasammalet: 

 

Aneura maxima  isonauhasammal  VU 

Barbilophozia barbata  metsäpykäsammal 

Barbilophozia hatcheri  kivipykäsammal 

Blepharostoma trichophyllum seittisammal 

Calypogeia integristipula korpipaanusammal 

Cephalozia bicuspidata  saksipihtisammal 

Gymnocolea inflata  nevaruoppasammal 

Lepidozia reptans  haarusammal 

Lophocolea heterophylla laholimisammal 

Lophocolea minor  pikkulimisammal 

Lophoziopsis longidens  törrölovisammal 

Neoorthocaulis attenuatus kantopykäsammal 

Nowellia curvifolia  rakkosammal  NT, * 

Plagiochila asplenioides  isokastesammal 

Ptilidium ciliare  isokorallisammal 

Ptilidium pulcherrimum  sirokorallisammal 

Radula complanata  haapasuomusammal 

Scapania curta  ojakinnassammal 

Schljakovia kunzeana  aapapykäsammal  h 

Sphenolobus minutus  pikkuraippasammal 

Trilophozia quinquedentata isokämmensammal 
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LIITE 2. Uhanalaisten, silmälläpidettävien ja luontoarvoja osoittavien lajien esiintymät. 

Koordinaatit YKJ. 

 

Lahokaviosammal (Buxbaumia viridis) 

- erittäin uhanalainen, kiireellisesti suojeltava, rauhoitettu, EU:n luontodirektiivin II -

liitteen laji 

 

1. Ulkoilureitin ja Raision puolella sijaitsevan pellon välissä. Vanha kosteahko kuusikko. 

Yksi vanha itiöpesäke ja itujyväsryhmiä kannolla (lahoaste 4, halkaisija noin 20 cm).  

6717843: 3237287. 

2. Ulkoilureitin vieressä. Itujyväsryhmiä maapuulla (lahoaste 3-4, halkaisija noin 25 cm). 

Kostea kuusivaltainen, tiheä metsä. 6717354: 3237053. 

3. Ulkoilureitin vieressä Mälikkälän metsän länsiosassa. Vanha kuusikko. 

Itujyväsryhmiä kannolla (lahoaste 4, halkaisija noin 40 cm). 6717555: 3237041. 

4. Havumetsä Mälikkälän metsän pohjoisosassa. Itujyväsryhmiä pitkälle lahonneella 

kannolla, jonka halkaisija noin 20 cm.6717610: 3237475. 

 

Isonauhasammal (Aneura maxima) 

-vaarantunut 

 

1. Ulkoilureitistä noin 25 m länteen sijaitseva ruosteinen lähde. Usean neliön alalla, 

hyväkuntoista. Esiintymä tunnettu jo aiemmin.6717551: 3237008. 

 

Kääpiösiipisammal (Fissidens exilis) 

- silmälläpidettävä, luontoarvoja osoittava 

 

1. Ulkoilureitistä noin 40 m länteen tiheässä sekametsässä. Savisella maalla ojan 

vallilla. Runsas, ainakin usean neliömetrin alalla. Paljon itiöpesäkkeitä. .6717374: 

3237028. 

 

Rakkosammal (Nowellia curvifolia) 

- silmälläpidettävä, luontoarvoja osoittava 

 

1. Kuninkojasta noin 150 m W pellon kulmauksen lähellä. Tiheä, nuorehko 

kuusivaltainen metsä. Soistunut. Melko niukka kuorettomalla maapuulla (lahoaste 

2, halkaisija noin 25 cm). Seurana mm. Herzogiella seligeri, Blepharostoma 

trichophyllum ja Lophocolea heterophylla. 6717776: 3237957. 
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2. Kallion ja ulkoilureitin välissä noin 50 m ulkoilureitistä länteen. Ojan vieressä. 

Niukka kuorettomalla maapuulla (lahoaste 3-4, halkaisija noin 20 cm). Kostea 

vanha sekametsä. Ennestään tunnettu esiintymä. 6717472: 3237002. 

3. Ulkoilureitistä noin 70 m länteen kallioisten mäkien välisessä laaksossa. Melko 

niukka hyvin pitkälle lahonneella, metsänpohjan sammalten jo suurimmaksi 

osaksi peittämällä kapealla maapuulla. Vanha kostea kuusikko. Ennestään 

tunnettu esiintymä. 6717520: 3236967. 

4. Ulkoilureitistä noin 70 m länteen kallioisten mäkien välisessä laaksossa. Niukka 

kuorettomalla maapuulla (lahoaste 4, halkaisija noin 30 cm). Ojan vieressä. 

Vanhaa kuusikkoa kasvava saniaislehtokorpi. Ennestään tunnettu esiintymä. 

6717533: 3236971. 

5. Ulkoilureitistä noin 70 m länteen kallioisten mäkien välisessä laaksossa. Niukka 

kuorettomalla maapuulla (lahoaste 4, halkaisija noin 40 cm). Vanha kostea 

kuusikko. Ennestään tunnettu esiintymä. 6717533: 3236967. 

6. Kuninkojasta noin 100 m SE Kuninkojan ja peltojen välisessä metsässä. Niukka 

kuorettomalla maapuulla (lahoaste 3, halkaisija noin 25 cm). Tiheä, melko vanha 

tuoreen kankaan mänty - kuusimetsä. 6717844: 3237993. 

 

Viitasammal (Leskea polycarpa) 

- silmälläpidettävä, luontoarvoja osoittava 

 

1. Kuninkoja. Lyhyt idästä länteen virtaava osuus. Puron länsiranta. Niukka 

sedimentin peittämällä pajun rungolla puron rannalla. 6717736: 3238128. 

 

Kalvashiippasammal (Orthotrichum pallens) 

- luontoarvoja osoittava 

 

1. Kuninkojan W-ranta voimalinjasta noin 40 m SW. Hyvin niukkana nuorella 

haavalla puron rannalla. 6717853: 3238119. 

2. Länsikeskuksesta runsaat 200 m N ulkoilureitin itäpuolen metsässä. Vuorijalavan 

rungolla vanhalla talonpaikalla. 6716851: 3237709.  

 

Kantohohtosammal (Herzogiella seligeri) 

- luontoarvoja osoittava 

 

1. Ulkoilureitin ja kallion välissä. Vanhalla kannolla tiheässä nuoressa tuoreen 

kankaan kuusikossa. 6717657: 3237553. 
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2. Kuninkojasta noin 150 m W. Soistunut metsä pellon kulmauksen lähellä. Tiheä, 

nuorehko kuusivaltainen metsä. Soistunut. Melko niukka kuorettomalla maapuulla 

(lahoaste 2, halkaisija noin 25 cm). Seurana mm. Nowellia curvifolia, 

Blepharostoma trichophyllum ja Lophocolea heterophylla.6717776: 3237957. 

3. Kallion ja ulkoilureitin välissä noin 50 m ulkoilureitistä länteen. Ojan vieressä. 

Niukka kuorettomalla maapuulla (lahoaste 3-4, halkaisija noin 20 cm). Kostea 

vanha sekametsä. 6717472: 3237002. 

4. Ulkoilureitistä noin 70 m länteen kallioisten mäkien välisessä laaksossa. Niukka 

hyvin pitkälle lahonneella maapuulla. Vanha kostea kuusikko. 6717531: 3236967. 

 

Lehtonokkasammal (Eurhynchium angustirete) 

- luontoarvoja osoittava 

 

1. Ulkoilureitin ja Raision puolella sijaitsevan pellon välissä vanhassa kuusikossa 

maalla. 6717840: 3237301. 

2. Muutaman kymmenen metrin päässä kaupungin rajasta. Vanhassa rehevässä 

kuusikossa maalla. 6717559: 3236895. 

 

Lettolehväsammal (Rhizomnium pseudopunctatum) 

- luontoarvoja osoittava 

 

1. Ulkoilureitistä noin 25 m länteen sijaitseva ruosteinen lähde. Ruosteisen lähteen 

äärellä. 6717551: 3237008. 

 

Loukkohohtosammal (Herzogiella striatella) 

- luontoarvoja osoittava 

 

1. Kallioseinämä pienen avosuon eteläpuolella. Noin 4 m korkea karu, kostea 

kallioseinämä. Muutamia laikkuja seinämän tyviosassa. Ekspositio W. 6717538: 

3237212. 

 

Sirohavusammal (Thuidium assimile) 

- luontoarvoja osoittava 

 

1. Kuninkojasta vajaa 400 m länteen. Pellon ja ulkoilureitin välinen puustokaistale. 

Nuorta haapaa kasvava kapea kaistale pellon ja ulkoilureitin välissä. Maalla. 

6717300: 3237688. 

 


